
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО  

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ  

03.07.2020                                                                           № 119 

г. Шимановск 

 

О проведении августовских конференций педагогических  

работников образовательных организаций  

Шимановского района в 2020 году  

 

В связи с создавшейся эпидемиологической ситуаций и существующей 

угрозой распространения короновирусной инфекции на территории Шима-

новского района 
 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести 26 августа 2021 года районную августовскую 

конференцию педагогических работников системы образования 

Шимановского района  в 2021  году августовские конференции педа-

гогических работников системы образования Шимановского райо-

на на базе общеобразовательных  организаций . 

2. Утвердить график проведения августовских конференций  

педагогических работников системы образования Шимановского 

района (Приложение № 1).  

2. Закрепить кураторов августовских конференций из числа 

руководителей и специалистов МУ «Управление по образованию и 

работе с молодежью администрации Шимановского района» (Пр и-

ложение № 2).  

3. Общее руководство мероприятием возложить на специали-

ста по кадрам, ОТ и ТБ Лабутину Л.А.).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 
 

 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

Исп. Лабутина Л.А. 

8 (41651) 2 15 71 



                Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                             к приказу начальника 

                МУ «Управление по образованию и  

                                                                                                                                                                                             работе с молодежью администрации  

                                                                                                                                                                                             Шимановского района» 

                                                                                                                                                                                             от 03.07.2020 № 119 

 

График 

проведения августовских конференций педагогических работников  

системы образования Шимановского района 
 

№ 

п/п 

Наименование ОО Дата проведе-

ния конферен-

ции 

Врем проведе-

ния конферен-

ции 

Тема конференции Формат конференции 

1. МОБУ «Мухинская СОШ» 27.08.2020 г.  

 

09.00 «Стратегические цели 

и актуальные задачи 

обновления содержа-

ния и повышение ка-

чества образования»  

Работа в секциях: 

1. Дошкольного и начального основного об-

разования 

2. Методического объединения учителей 

предметов гуманитарного цикла 

3. Методического объединения учителей 

предметов естественно-математического 

цикла 

2. МБОУ «Нововоскресенов-

ская СОШ» 

26.08.2020 11.00 «Управление каче-

ством образования: 

проблемы, подходы, 

перспективы»  

Пленарное  заседание и работа 2 -х  

секций:  

1. Учителей начальной школы;   

2. Учителей-предметников.  

3. МБОУ «Саскалинская 

СОШ» 

25.08.2020 10-00 «Управление качеством 

образования: проблемы, 

подходы, перспективы» 

Открытый микрофон 

4. МБОУ «Ушаковская СОШ» 

 

27.08.2020 10.00 «Современное образова-

ние: новые контексты, 

новые решения» 

Пленарное заседание, работа по секциям: 

1.  Учителей начальных классов и воспитате-

лей дошкольного отделения;  

2. Методического объединения учителей 



предметов гуманитарного цикла; 

 3. Учителей объединения «Точки Роста» 

5. МБОУ «Чагоянская СОШ» 

Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская 

школа» 

25.08.2020 9.00 «Плюсы и минусы ди-

станционного обучения» 

 

методический мост 

1.Приветственное слово участников. 

2.Работа с образовательными платформами 

3.Мастер класс на платформе ZOOM 

4.Анализ работы дистанционного обучения 

5.Дистанционное обучение глазами педаго-

гов. 

6. МБОУ «Петрушинская 

СОШ» 

25.08.2020 10-00 «Смысловое чтение - 

фундамент всех обозна-

ченных в стандарте ре-

зультатов" 

Педагогическая студия (ролевая продуктив-

ная игра; выставка инновационных идей всех 

педагогов) 

7. МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ» 

28.08.2020 10.00 «Совершенствование ме-

ханизмов повышения мо-

тивации обучающихся к 

учебной деятельности» 

Работа на площадках: 

1. Методического объединения учителей 

предметников естественно-математического 

и гуманитарного циклов, физической куль 

туры, технологии и воспитателей пришколь-

ного интерната; 

2.Методического объединения учителей 

начальных классов и воспитателей дошколь-

ного образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение № 2 

    к приказу начальника 

                       МУ «Управление по образованию и 

                                                                                                              работе с молодежью администрации  

                                                                                                              Шимановского района» 

                                                                                                              от 03.07.2020 № 119 

 

 

Список 
кураторов августовских конференций из числа руководителей и  

специалистов МУ «Управление по образованию и работе с молодежью  

администрации Шимановского района»  
 

№ 

п/п 

Наименование ОО Дата проведения конференции 

1. МОБУ «Мухинская СОШ» Е.Г.Баранова, начальник МУ «Управление по образо-

ванию и работе с молодежью администрации Шима-

новского района» 

2. МБОУ «Нововоскресеновская 

СОШ» 

М.Н.Медведева, специалист 1 категории сектора до-

полнительного образования 

3. МБОУ «Саскалинская СОШ» А.Г.Клёвина, ведущий специалист-юрист сектора ин-

формационно-аналитической работы 

4. МБОУ «Ушаковская СОШ» 

 

Л.К.Краянова, заместитель начальника 

5. МБОУ «Чагоянская СОШ» 

Филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская школа» 

В.В.Черепанова, главный специалист 

6. МБОУ «Петрушинская СОШ» Л.А.Лабутина, специалист по кадрам, ОТ и ТБ 

7. МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ» 

Н.А.Петровец, специалист 1 категории сектора ин-

формационно-аналитической работы 

 


